
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОТКИНСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 

им. академика В.И. Кудинова» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

ПРИКАЗ 

от «21 февраля» 2022 г. № 163/1-ос 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»,Постановления Правительства УР от 29 мая 2017 года 

№ 239 «О наставничестве в образовательных организациях, подведомственных 

распоряжением Правительства РФ от 29 ноября 2014 г. № 2403-Р Министерству 

образования и науке УР», с целью реализации федеральных проектов 

«Современная школа». «Социальная активность», «Успех каждого ребенка», 

«Учитель будущего», «Молодые профессионалы» и национального проекта 

«Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» в школе (Приложение 1) 

2. Назначитьруководителемпроектнойгруппыповнедрениюпроекта«Ц

елеваямодельнаставничества» в школеФаррахову З. А., заместителя директора 

по УВР. 

3. Фарраховой З.А., руководителю группы, организовать: 

 изучениеконцепции«Целеваямодельнаставничества» 

 разработку планавнедренияпроекта«Целеваямодельнаставничества» 

 разработку проекта Положения о наставничестве в МБОУ СОШ №12 

всрок до 25.02.2022года 

4. Рассмотреть на заседании педагогического совета 25.02.2022 года 

 план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в школе 

 Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №12 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Г.М. Кельдибекова 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу от 21.02.2022 г. № 163/1-ос 

Состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» 

 

№ ФИО должность 

1 Викулова Наталия Алексеевна учитель истории и 

обществознания 

2 Ахметзянова Гузель Наилевна учитель математики 

3 Шадрина Алена Алексеевна учитель русского 

языка и литературы 

4 Исупова Юлия Александровна учитель математики 

5 Ипатова Татьяна Юрьевна учитель английского 

языка 

6 Бобкова Анастасия Андреевна учитель английского 

языка 

7 Круч Мария Александровна учитель истории и 

обществознания 

 


